CASA PLíNIO I
'LVES O~ ~RAÚJO

c:AMARA MUNICIPAL DS

A ARAJI
TrcWcdhandspua. e p6M

REQUERIMENTO N244/2022

Requeiro a mesa depois de ouvir o Plenário na forma regimental que seja

enviado ofício a Exmª. Prefeita Srtª. Aline de Andrade Gouveia, ao Secretario de
Agricultura o Sr. Severino Rufino e ao Secretário de Infraestrutura o Sr. Edilson

Francisco, que seja realizada a reabertura da ladeira que dá acesso ao engenho Raiz

Nova saindo do Assentamento Raiz de Dentro, pois é uma estrada muito estreita

possibilitando trafego de apenas um veiculo e quando dois veículos carregados se

encontram em sentido opostos é uma grande dificuldade para um dar passagem ao

outro e tendo que fazer manobras perigosas, lembrando também da necessidade de

recuperação do piçarramento em todo o acesso, esse requerimento é um pedido dos

moradores da referida localidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Amaraji, em 12 de

setembro de 2022.

Atenciosamente CÂMARA MUNICIPAL DE AMARAJ\
AP OVADO '1)

Em,...i2..d e .

~Maria Jose Soares

(Vereadora)

	Page 1
	Titles
	CASA PLíNIO I
	A ARAJI
	TrcWcdhands pua. e p6M
	E m,...i2..d e .

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3